АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» октября  2022 г.                           № 771
с. Мухоршибирь

	О внесении изменений и дополнений  в муниципальную программу «Развития муниципального бюджетного учреждения «Мухоршибирская спортивная школа»
 на 2022-2026 годы  и на период до 2027 года»

В целях  приведения в соответствие объёмов бюджетных ассигнований программы, развития и укрепления материально-технической базы физической культуры и спорта, создания оптимальных условий для приобщения различных групп населения к участию в спортивно-массовых мероприятиях,  постановляю:
1. Внести  в муниципальную программу «Развития муниципального бюджетного учреждения «Мухоршибирская спортивная школа» на 2022-2026 годы и на период до 2027 года (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от  25 сентября 2021 года  № 623, изменения следующего содержания:
1.1  Раздел  VI «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие МБУ «Мухоршибирская спортивная школа» на 2022-2026 годы и на период до 2027 года.» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2 Раздел  VII «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Мухоршибирский район» и Муниципального бюджетного учреждения «Мухоршибирская спортивная школа» в сети интернет
3. Контроль над выполнением настоящего постановления, возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» И.П.Фетисову.

  Глава муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                                                      В.Н. Молчанов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от  «19» октября  2022 года № 771

Раздел 6.Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие МБУ «Мухоршибирская спортивная
школа» на 2022-2026 годы и на период до 2027 года.

	Наименование
 основных мероприятий
	Ожидаемый социально-экономический эффект <*>
	Ответственные исполнители
	Срок
	Источники
финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	п/п

	Начало реализации
	Окончание
реализации

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	План
	Утверждено в бюджете

	1.
	Подготовка, проведение районных соревнований с участием спортсменов СШ
	Задача 1,2
индикаторы 1,3,4
	Администрация СШ, тренеры
	2022 г.
	2027 г.
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	300
	102,0
	350
	400
	450
	500
	500

	2.
	Участие занимающихся в республиканских, межрегиональных, всероссийских, международных соревнованиях
	Задача 2
Индикаторы
3,4,5
	Администрация СШ, тренеры
	2022 г.
	2027 г.
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2400
	681,17
	2700
	3000
	3300
	3600
	3600

	3.
	Тренировочные мероприятия по видам спорта
	Задача 2
Индикаторы
3,4,5
	Администрация СШ, тренеры
	2022 г.
	2027 г.
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	185
	180,6
	250
	265
	280
	295
	295

	4.
	Государственная поддержка  МБУ «Мухоршибирская спортивная школа» осуществляющей подготовку спортивного резерва для сборных команд РБ, РФ (лыжные гонки)
	Задача 2
индикатор 2
	Администрация СШ
	2022 г.
	2027 г.
	ФБ
	188,16
	188,16
	2500
	273
	290
	320
	320

	РБ
	12,01
	12,01
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	4,00
	4,00
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Повышение квалификации работников СШ
	Задача 2
Индикатор 6
	Администрация СШ
	2022г.
	2027 г.
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	10
	-
	15
	20
	25
	30
	30

	Содержание муниципального учреждения
	Задача 2
Индикаторы 4, 7
	Администрация СШ
	2022г.
	2027 г.
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	4514,4
	4514,4
	4649,8
	4789,29
	4932,97
	5080,96
	5233,39

	МБ
	12678,8
	12678,8
	13059,16
	13453,93
	13857,55
	14273,28
	14701,48

	Федеральный бюджет:
	188,16
	188,16
	2500
	273
	290
	320
	320

	Республиканский бюджет:
	4526,41
	4526,41
	4649,8
	4789,29
	4932,97
	5080,96
	5233,39

	Местный бюджет:
	15577,8
	13646,57
	16374,16
	17138,93
	17912,55
	18698,28
	19096,48

	ИТОГО
	20292,47
	18361,14
	23523,96
	22201,22
	23135,52
	24099,24
	24649,87

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от  «19» октября  2022 года № 771

VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, мероприятий
	Ответственные исполнители
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	План
	Утверждено в бюджете

	Муниципальная программа
	«Развития МБУ «Мухоршибирская СШ» на 2022-2026 годы и на период до 2027 года»
	Администрация СШ

	15577,8
	13646,57
	16374,16
	17138,93
	17912,55
	18698,28
	19126,48

	мероприятие
	Подготовка, проведение районных соревнований с участием спортсменов СШ
	Администрация СШ

	300
	102,0
	350
	400
	450
	500
	500

	мероприятие
	Участие занимающихся в республиканских, межрегиональных, всероссийских, международных соревнованиях.
	Администрация СШ

	2400
	681,17
	2700
	3000
	3300
	3600
	3600

	мероприятие
	Тренировочные мероприятия по видам спорта.
	Администрация СШ

	185
	180,6
	250
	265
	280
	295
	295

	мероприятие
	Государственная поддержка  МБУ «Мухоршибирская спортивная школа» осуществляющей подготовку спортивного резерва для сборных команд РБ, РФ (лыжные гонки).
	Администрация СШ

	4
	4
	0
	0
	0
	0
	0

	мероприятие
	Повышение квалификации работников СШ
	Администрация СШ

	10
	-
	15
	20
	25
	30
	30

	мероприятие
	Содержание муниципального учреждения
	Администрация СШ

	12678,8
	12678,8
	13059,16
	13453,93
	13857,55
	14273,28
	14701,48

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования.

Статус
	Наименование программы
	Статья расходов
	Источник финансирования
	2022г
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027

	План
	Утверждено в бюджете
	План
	План
	План
	План
	План

	Программа
	«Развития МБУ «Мухоршибирская спортивная школа» на 2022-2026 годы и на период до 2027 года»
	Всего по программе
	20292,47
	18361,14
	23523,96
	22201,22
	23135,52
	24099,24
	24649,87

	Федеральный бюджет
	188,16
	188,16
	2500
	273
	290
	320
	320

	Республиканский бюджет
	4526,41
	4526,41
	4649,8
	4789,29
	4932,97
	5080,96
	5233,39

	Местный бюджет
	15577,8
	13646,57
	16374,16
	17138,93
	17912,55
	18698,28
	19096,48